SELF CLINCHING FASTENERS
EINPRESSBEFESTIGUNG
2
[GB] TABLE OF CONTENTS [D] INHALTSVERZEICHNIS
1. Self clinching nuts Einpressmutter
1.1. DS, DCLS, DCLA, DSP Standard Self-clinching nuts Standard Einpressmutter 7-9
1.2 DBOB, DBOBS Self-clinching nuts Einpressmutter 10-11
1.3 DB, DBS Self-clinching nuts for flush installation Einpressmutter geschlossen 12

mit Diatom direkt Kontakt nehmen.
M PART NUMBER
BESTELLBEZEICHNUNG A E C T
Max. Min. + 0.08 mm
- 0.000
± 0.25 mm Max. ± 0.25 mm Min.
M2 x 0.4
DCLA-M2-1 0.97 1.0
4.25 6.3 4.22 1.5 4.8
DCLA-M2-2 1.37 1.4
M3 x 0.5
DCLA-M3-1 0.97 1.0
4.75 6.3 4.73 2.0 5.6
DCLA-M3-2 1.37 1.4
M3.5 x 0.6
DCLA-M3.5-1 0.97 1.0
5.4 7.1 5.38 2.0 6.9
DCLA-M3.5-2 1.37 1.4
M4 x 0.7
DCLA-M4-1 0.97 1.0
6.0 7.9 5.97 3.0 7.1
DCLA-M4-2 1.37 1.4
M5 x 0.8
DCLA-M5-1 0.97 1.0
7.5 9.5 7.47 3.8 7.9
DCLA-M5-2 1.37 1.4
M6 x 1.0
DCLA-M6-1 1.37 1.4
8.75 11.1 8.72 4.1 8.6
DCLA-M6-2 2.21 2.3
DCLA
DIMENSIONS & SPECIFICATIONS DATA
TECHNISCHE DATEN UND ABMESSUNGEN
6
SYMBOL EXPLANATION
SYMBOLLEGENDE:
M
Thread Size and Pitch (Thread Code)
Gewinde und Steigung
Sheet Thickness (mm)
Min. Blechstärke (mm)
Hole Size in Sheet (mm)
Loch-Ø im Blech (mm)
Distance to Edge
Min. Randabstand bis Mitte Loch
Torqueout (Nm)
Verdrehfestigkeit (Nm)
Max. Tightening Torque (N•m)
Max. Anzugsmoment (Nm)
Installation Force (kN)
Einpresskraft (kN)
Pushout (N)
Ausdrückkraft (N)
Pull-thru (N)
Durchzugskraft (N)
Structure of Part Number
Struktur die Bestellbezeichung
DCLA [GB] Series / Type
[D] Serie / Typ
M2 Thread Code or Pin Diameter Code
Gewinde Code
1 Shank Code or Screw Length Code
Schaftlänge Code
Typical Self-Clinching Nut Installation

M
Part Number
Bestellbezeichnung
A E C T
Max. Min. + 0.08 mm
- 0.000
± 0.25 mm Max. ± 0.25 mm Min.
M2 X 0.4
DCLA-M2-1 0.97 1.0
4.25 6.3 4.22 1.5 4.8
DCLA-M2-2 1.37 1.4
M3 X 0.5
DCLA-M3-1 0.97 1.0
4.75 6.3 4.73 2.0 5.6
DCLA-M3-2 1.37 1.4
M3.5 X 0.6
DCLA-M3.5-1 0.97 1.0
5.4 7.1 5.38 2.0 6.9
DCLA-M3.5-2 1.37 1.4
M4 X 0.7
DCLA-M4-1 0.97 1.0
6.0 7.9 5.97 3.0 7.1
DCLA-M4-2 1.37 1.4
M5 X 0.8
DCLA-M5-1 0.97 1.0
7.5 9.5 7.47 3.8 7.9
DCLA-M5-2 1.37 1.4
M6 X 1.0
DCLA-M6-1 1.37 1.4
8.75 11.1 8.72 4.1 8.6
DCLA-M6-2 2.21 2.3
DCLA
DIMENSIONS & SPECIFICATIONS DATA
TECHNISCHE DATEN UND ABMESSUNGEN
M Shank Code
Schaftlänge Code
Cold-rolled Steel
Kaltgewalzter Stahl
5052-H34 Aluminum
M2
M2.5
M3
-0
11.2-15.6
465
2.1 6.7-8.9
275 0.9
-1 545 390 1.1
-2 1010 745 1.4
-3 1100 850 1.4
M3.5
-0
13.4-26.7
475 1.8
11.2-13.4
290 1.8
-1 565 1.8 465 1.9
-2 1200 2.3 965  2.5
-3 1300 2.5 1050 2.8
M4
-0
18-27
485 2.9
11.2-13.4
290 2.3
-1 640 2.95 465 2.6
-2 1245 4.2 965 4.0
-3 1300 4.2 1100 4.0
M5
-0
18-31
525 3.6
11.2-15.6

M
Part Number
Bestellbezeichnung
A Max H C
( Shank / Schaft ) Min. +0.08 mm - 0.000 Nom. Max. Min.
M2 X 0.4
DF-M2-1 1.5 1.5
4.4 4.8 4.34 6
DF-M2-2 2.3 2.3
M2.5 X 0.45
DF-M2.5-1 1.5 1.5
4.4 4.8 4.34 6
DF-M2.5-2 2.3 2.3
M3 X 0.5
DF-M3-1 1.5 1.5
4.4 4.8 4.34 6
DF-M3-2 2.3 2.3
M3.5 X 0.5
DF-M3,5-1 1.5 1.5
5.4 6.4 5.35 6,5
DF-M3,5-2 2.3 2.3
M4 X 0.7
DF-M4-1 1.5 1.5
7.4 7.94 7.34 7.2
DF-M4-2 2.3 2.3
M5 X 0.8
DF-M5-1 1.5 1.5
7.9 8.73 7.87 8
DF-M5-2 2.3 2.3
M6 X 1
DF-M6-3 3.1 3.2
8.75 9.53 8.71 8.8DF-M6-4 3.9 4.0
DF-M6-5 4.7 4.75
DF
DIMENSIONS & SPECIFICATIONS DATA
TECHNISCHE DATEN UND ABMESSUNGEN
C C
H AA
14
1.5 FLOATING SELF-CLINCHING NUTS
TYPE: DAS & DAC
 Diapress floating self clinching nuts comes in steel (DAS) and stainless
steel (DAC). The internal floating nut permits up to 0.8 mm adjustment for
mating hole misalignment.
1.5 ����EINPRESSMUTTER MIT BEWEGLICHER INNENMUTTER
TYP: DAS & DAC
Einpressteile mit beweglicher Innenmutter. Spiel bis zu 0,8 mm zum Aus-
gleichen von Montagetoleranzen.
M
Part Number
Bestellbezeichnung
A E C D T1
Carbon Steel
Kohlenstoffstahl
Stainless Steel
Nichtrostender Stahl Max. Min. +0.08 mm
 –0.000 ±0.4 Max Max Max Min.
M3 X 0.5
DAS-M3-1
DAS-M3-2
DAC-M3-1
DAC-M3-2
0.97 1
7.4 9.1 7.34 7.4 3.3 7.6
1.37 1.4
M4 X 0.7
DAS-M4-1
DAS-M4-2
DAC-M4-1
DAC-M4-2
0.97 1
9.4 11.2 9.32 9.3 3.3 8.6
1.37 1.4